10  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.594 Quarta-feira, 01 DE NOVEMBRO DE 2023

SECRETARIA DE ESTADO
DE PLANEJAMENTO
E ADMINISTRAÇÃO

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA N° 1187/2023-DAF/SEPLAD, DE 31 DE OUTUBRO DE 2023
O Diretor de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais
que lhe foram conferidas pela Portaria nº 174/2023 – CCG, de 01 de
fevereiro de 2023, publicada no DOE nº 35.276 de 02 de fevereiro de 2023
e as delegadas pelo art. 4º da Portaria nº 128/2022-GS/SEPLAD, de 25
de maio de 2022, publicada no DOE nº 34.990, de 01 de junho de 2022,
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 81 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro
de 1994,
CONSIDERANDO, os termos do Processo nº. 2023/1223602 e, ainda, o
Atestado Médico de 23/10/2023,
R E S O L V E:
CONCEDER 15 (quinze) dias de Licença para Tratamento de Saúde à servi-
dora MARIA GORETH FEITOSA DE ALMEIDA, Id. Funcional nº. 5945868/1,
ocupante do cargo de Coordenadora, lotada nesta Secretaria, no período
de 23/10/2023 a 06/11/2023.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 31 DE
OUTUBRO DE 2023.
RODRIGO NUNES POLARO
Diretor de Administração e Finanças

Protocolo: 1004134

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA N°. 1188/2023-DAF/SEPLAD, DE 31 DE OUTUBRO DE 2023
O Diretor de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais
que lhe foram conferidas pela Portaria nº 174/2023 – CCG, de 01 de
fevereiro de 2023, publicada no DOE nº 35.276 de 02 de fevereiro de 2023
e as delegadas pelo art. 4º da Portaria nº 128/2022-GS/SEPLAD, de 25 de
maio de 2022, publicada no DOE nº 34.990, de 01 de junho de 2022
CONSIDERANDO o art. 1º do Decreto nº 855 de 24 de junho de 2020,
CONSIDERANDO o Processo n° 2023/1223602,
R E S O L V E:
I-DESIGNAR o servidor ZOROBABEL RIBEIRO GUEDES, Id. Funcional nº.
57175808/3, ocupante do cargo de Analista de Gestão Pública B, para
responder pela Coordenadoria de Orçamento e Finanças, durante o impedi-
mento legal da titular MARIA GORETH FEITOSA DE ALMEIDA, Id. Funcional
nº. 5945868/1, no período de 23/10/2023 a 06/11/2023.
II-Os efeitos desta Portaria retroagirão a 23/10/2023.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 31 DE
OUTUBRO DE 2023.
RODRIGO NUNES POLARO
Diretor de Administração e Finanças

Protocolo: 1004139
PORTARIA N°. 1.186/2023-DAF/SEPLAD, DE 30 DE OUTUBRO DE 2023
O Diretor de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais
que lhe foram conferidas pela Portaria nº 174/2023 – CCG, de 01 de
fevereiro de 2023, publicada no DOE nº 35.276 de 02 de fevereiro de 2023
e as delegadas pelo art. 4º da Portaria nº 128/2022-GS/SEPLAD, de 25 de
maio de 2022, publicada no DOE nº 34.990, de 01 de junho de 2022
CONSIDERANDO o art. 1º do Decreto nº 855 de 24 de junho de 2020,
CONSIDERANDO o Processo n° 2023/2255384,
R E S O L V E:
DESIGNAR o servidor JOSE GUSTAVO DE SOUZA CONDE, Id. Funcional
nº. 57191427/1, ocupante do cargo de Analista de Gestão Pública B, para
responder pela Coordenadoria de Monitoramento e Avaliação de Contratos
e Convênios, durante o impedimento legal do titular ATHOS CANDEIAS
LOUREIRO DE ALCANTARA, Id. Funcional nº. 57173473/1, no período de
06/11/2023 a 05/12/2023.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 30 DE
OUTUBRO DE 2023.
RODRIGO NUNES POLARO
Diretor de Administração e Finanças

Protocolo: 1003843
PORTARIA N°. 1081/2023-DAF/SEPLAD, DE 06 DE OUTUBRO DE 2023
O Diretor de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais
que lhe foram conferidas pela Portaria nº 174/2023 – CCG, de 01 de
fevereiro de 2023, publicada no DOE nº 35.276 de 02 de fevereiro de 2023
e as delegadas pelo art. 4º da Portaria nº 128/2022-GS/SEPLAD, de 25 de
maio de 2022, publicada no DOE nº 34.990, de 01 de junho de 2022
CONSIDERANDO o art. 1º do Decreto nº 855 de 24 de junho de 2020,
CONSIDERANDO o Processo n° 2023/2255136,
R E S O L V E:
DESIGNAR o servidor ATHOS CANDEIAS LOUREIRO DE ALCANTARA, Id.
Funcional nº. 57173473/1, ocupante do cargo de Analista de Gestão Públi-
ca B/Coordenador, para responder pela Diretoria de Captação de Recursos
durante o impedimento legal do titular EURICLES LIMITE TEIXEIRA, Id.
Funcional nº. 8015473/1, no período de 09/10/2023 a 05/11/2023.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 06 DE
OUTUBRO DE 2023.
RODRIGO NUNES POLARO
Diretor de Administração e Finanças
*Portaria republicada por conter incorreções no DOE nº. 35.574 de
16/10/2023

Protocolo: 1003835

PORTARIA N°. 1.185/2023-DAF/SEPLAD, DE 30 DE OUTUBRO DE 2023
O Diretor de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais
que lhe foram conferidas pela Portaria nº 174/2023 – CCG, de 01 de
fevereiro de 2023, publicada no DOE nº 35.276 de 02 de fevereiro de 2023
e as delegadas pelo art. 4º da Portaria nº 128/2022-GS/SEPLAD, de 25 de
maio de 2022, publicada no DOE nº 34.990, de 01 de junho de 2022
CONSIDERANDO o art. 1º do Decreto nº 855 de 24 de junho de 2020,
CONSIDERANDO o Processo n° 2023/2255384,
R E S O L V E:
I-DESIGNAR o servidor JOSE GUSTAVO DE SOUZA CONDE, Id. Funcional
nº. 57191427/1, ocupante do cargo de Analista de Gestão Pública B, para
responder pela Coordenadoria de Monitoramento e Avaliação de Contratos
e Convênios, durante o impedimento legal do titular ATHOS CANDEIAS
LOUREIRO DE ALCANTARA, Id. Funcional nº. 57173473/1, no período de
09/10/2023 a 05/11/2023.
II-Os efeitos desta Portaria retroagirão a 09/10/2023.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 30 DE
OUTUBRO DE 2023.
RODRIGO NUNES POLARO
Diretor de Administração e Finanças

Protocolo: 1003839

.

.

DIÁRIA
.

Portaria nº 1189/2023-DAF/SEPLAD, DE 31 DE OUTUBRO DE 2023.
O Diretor de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais
que lhe foram conferidas pela Portaria nº 174/2023 – CCG, de 1º de
fevereiro de 2023, publicada no DOE nº35.276 de 02 de fevereiro de 2023
e as delegadas pelo art. 4º da Portaria nº 128/2022- GS/SEPLAD, de 25
de maio de 2022, publicada no DOE nº 34.990, de 01 de junho de 2022,
CONSIDERANDO o que dispõe o art. 145, da Lei nº 5.810, de 24 de janeiro
de 1994;
CONSIDERANDO o Processo PAE nº 2023/313474 de 17.03.2023.
R E S O L V E:
I – Autorizar os servidores MARCO ANTONIO PEREIRA DA COSTA, Id.
Funcional nº 1872/1, ocupante do cargo de Agente de Artes Praticas, e
GISELLE CAMPOS GOMES SALES, Id.Funcional nº. 54186043/7, ocupante
do cargo de Assessor, a viajarem para o município de Castanhal/PA, no
dia 01/11/2023, com o objetivo de realizar visita ao Cartório do 1° Ofício
de Notas de Registro de Imóveis da Comarca de Castanhal/PA no referi-
do município, e os mesmos serão conduzidos pelo servidor JOÃO ARAUJO
DA SILVA, Id. Funcional nº. 54191314/2, ocupante do cargo de Auxiliar
Operacional B, todos lotados na Secretaria de Estado de Planejamento e
Administração, conforme solicitações de diárias.
II – Conceder, de acordo com as bases legais vigentes ½ (meia) diárias aos
servidores acima, que se deslocarão conforme item I.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 31 DE
OUTUBRO DE 2023.
RODRIGO NUNES POLARO
Diretor de Administração e Finanças

Protocolo: 1004091
Portaria nº 1190/2023-DAF/SEPLAD, DE 31 DE OUTUBRO DE 2023.
O Diretor de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais
que lhe foram conferidas pela Portaria nº 174/2023 – CCG, de 1º de
fevereiro de 2023, publicada no DOE nº35.276 de 02 de fevereiro de 2023
e as delegadas pelo art. 4º da Portaria nº 128/2022- GS/SEPLAD, de 25
de maio de 2022, publicada no DOE nº 34.990, de 01 de junho de 2022,
CONSIDERANDO o que dispõe o art. 145, da Lei nº 5.810, de 24 de janeiro
de 1994;
CONSIDERANDO o Processo PAE nº 2023/2280556 de 25/10/2023.
R E S O L V E:
I - Autorizar os servidores DANIEL COUTO SALGADO, Id. Funcional nº
57189499/1, ocupante do cargo de Analista de Infraestutura B, e MATEUS
GEMAQUE MENDES, ocupante do cargo de Coordenador, lotados na Secre-
taria de Estado de Planejamento e Administração, a viajarem para Santa-
rém/PA e Juruti/Pa, no período de 08/11 a 10/11/2023, para realizarem
vistoria técnica de convênios nº. 013/2022 e 010/2022, nos referidos mu-
nicípios.
II – Conceder, de acordo com as bases legais vigentes 2 e ½ (duas e meia)
diárias aos servidores acima, que se deslocarão conforme item I.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 31 DE
OUTUBRO DE 2023.
RODRIGO NUNES POLARO
Diretor de Administração e Finanças

Protocolo: 1004115

t.
.

TORNAR SEM EFEITO
.

Portaria nº 1191/2023-DAF/SEPLAD, DE 31 DE OUTUBRO DE 2023.
O Diretor de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais
que lhe foram conferidas pela Portaria nº 174/2023 – CCG, de 01 de
fevereiro de 2023, publicada no DOE nº 35.276 de 02 de fevereiro de 2023
e as delegadas pelo art. 4º da Portaria nº 128/2022-GS/SEPLAD, de 25
de maio de 2022, publicada no DOE nº 34.990, de 01 de junho de 2022,
CONSIDERANDO o Processo nº. 2023/2221112,
R E S O L V E:
TORNAR SEM EFEITO a Portaria nº 963/2023-DAF/SEPLAD, de 06 de
setembro de 2023, publicada no DOE nº 35.534 de 11 de setembro de